פירוש לחוקי-יסוד — בעריכת יצחק זמיר

חוקי-יסוד : הכנסת

אמנון רובינשטיין, רענן הר-זהב

המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי ומיכאל סאקר הפקולטה למשפטים,
האוניברסיטה העברית בירושלים תשנ"ג — 1993.
(הוצאת נבו, 152 עמודים)

"מדינה ללא חוקה היא מדינה עם נכות. אפשר לדמות מדינה כזאת לגוף שמערכת החיסון שלו פגומה ולכן אין הוא מסוגל להגיב כראוי בשעת סכנה".

כך פותח פרופ' יצחק זמיר את דברי ההקדמה לסדרה. תפקיד כינון החוקה הוטל על האסיפה המכוננת על-ידי ההכרזה על הקמת המדינה מיום 15 במאי 1948.

המודל המוצג בספר הוא לכאורה עיוני אך חשיבותו המעשית היא רבה. במסגרת הספר משובצים מאות פסקי-דין של בית-המשפט העליון, אשר במשקלם המצטבר מהווים את המסד והטפחות של מבנה פרשנות החקיקה בישראל.

דיני קניין, חלק כללי יהושע ויסמן

המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי ומיכאל סאקר הפקולטה למשפטים,
האוניברסיטה העברית בירושלים תשנ"ג – 1993.
(הוצאת נבו, 416 עמודים)

השומע לראשונה את הביטוי "דיני קניין" אינו יודע לאיזו מן המשמעויות השונות של קניין עליו לצפות, גם אם ידו רב לו במיכמני הלשון העברית. בכרך זה, שעניינו החלק הכללי של דיני קניין, מניח המחבר את היסודות לדיון תאורטי ומעשי בתחום המשפט הפרטי שעניינו זכויות בנכסים – Law of Property.

כל מי שסבור כי בשנים שיבואו, צריכה זיקתה של ישראל למערב הליברלי להימשך ואף להתעצם, חייב לקוות שבית-המשפט יצליח במאבקו".¹

יסודות דיני עונשין, כרך ג' ש"ז פלר

(הוצאת המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי סאקר, האוניברסיטה העברית, ירושלים, הפקולטה למשפטים תשנ"ב — 1992, 376 עמודים).

בכרך א' כתב המחבר — "על הסיכום להתבטא בחיבור תיאורטי תוך מגמה להכללה, ושימת דגש על העקרונות, על המושגיות והמוסדות האופייניים לתחום דיני העונשין, כענף מדעי במשפט". שמונה שנים לאחר צאת הכרך הראשון מושלם מחקרו של פרופ' פלר.

הכרך השלישי מיוחד כולו לשתי סוגיות — "מיון העבירות" ו"ריבוי העבירות".

בסימנים האחרונים נבחנים המצבים של "מעין מועדות" וריבוי "מדומה" של עבירות.

בסופו של הכרך מובאים מפתחות מפורטים הכוללים מפתח עניינים, חקיקה, אזכורי סעיפים של חוק העונשין, פסיקה, מפתח חיבורים לפי שמות המחברים ומפתח ביטויים משפטיים לוועזיים.

פירוש לחוק הירושה תשכ"ה — 1965 שמואל שילה

(הוצאת נבו, 567 עמודים)

חוק הירושה תשכ"ה — 1965 הוא החוק הראשון שהתקבל בכנסת במסגרת התכנית לחקיקה אזורית חדשה. הרעיון לחוקק חוק ירושה חדש עלה עם קום המדינה. החוק בא להחליף מצב משפטי שעירבב חוק עותומני (משנת 1913) ומנדטורי (פקודת הירושה משנת 1923).

בתקופה המנדטורית, כמו גם בתקופה העותומנית, היתה סמכות השיפוט בענייני ירושה של יהודים מקבילה לבתי המשפט החילוניים ולבתי־הדין הרבניים.

הפרקים האחרים, שעוסקים בנושאים כצו ירושה, צו קיום צוואה, מזונות מן העיזבון ואחרים, אינם מפורשים.

לאחר מבוא, המאיר את החוק על ההיסטוריה החקיקתית שלו ועקרונותיו הכלליים, מחולק הספר ל-55 סעיפים, כסעיפי החוק.

הספר מסתיים במפתחות חקיקה, הצעות־חוק, מקורות המשפט העברי, מפתח פסיקה ומפתח עניינים. כנספו מובא ציטוטו של חוק הירושה תשכ"ה־1965, בנוסחו המלא.

דיני משפחה בנציון שרשבסקי

(הוצאת ראובן מס בע"מ, ירושלים, מהדורה רביעית מורחבת, 471 עמודים)

המהדורה הרביעית לספרו של ד"ר בנציון שרשבסקי, שהוא ספר יסוד בנושא דיני המשפחה בישראל, יוצאת כתשע שנים לאחר המהדורה השלישית, בהרחבה.

דיני ירושה ועיזבון מנחם גולדברג, יחזקאל פלומין, אשר מעוז אוניברסיטת ת"א

(הוצאת סדן, מהדורה חמישית, 388 עמודים)

"למותו של אדם השלכות מרחיקות לכת על כלל ענפי המשפט. אין המדובר אך בתחום 'דיני הירושה' במובנו הצר. סעיף 1 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב — 1962 קובע: 'כל אדם כשר לחובות ולזכויות מגמר לירתו ועד מותו'. הוראה פשוטה זו, שהינה לכאורה מובנת מאליה, מעוררת שלל קושיות..."

נקודת השקפה זו של המחברים מביאה אותם לפרוש, זו הפעם החמישית, בפני קהל הקוראים את כלל הדינים וההלכות העוסקים בהשלכות המשפטיות הנודעות למותו של אדם ולא להצטמצם בענייני ירושה במובנם הצר.